проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ____________ 2022

 № _____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 №1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2019 №1100 «О предоставлении семьям с новорожденными детьми подарочных комплектов детских принадлежностей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.03.2021 №129, от 24.05.2021 №365, от 15.11.2021 №1076) следующие изменения:

пункт 1 дополнить словами «, и семьи с новорожденными детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.»;

в Положении о порядке обеспечения семей с новорожденными детьми подарочными комплектами детских принадлежностей, утвержденном указанным постановлением:

абзац первый пункта 1.2 дополнить словами «, семьи с новорожденными детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.»;

пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае представления женщиной, родившей ребенка, документа, подтверждающего ее принадлежность к члену семьи гражданина Российской Федерации, проходящего военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – гражданин  проходящий военную службу по мобилизации), выдача подарочного комплекта детских принадлежностей осуществляется без учета среднедушевого дохода семьи (без справки о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на подарочный комплект детских принадлежностей).»;

пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель, являющийся членом семьи гражданина, проходящего военную службу по мобилизации, вместо справки о размере среднедушевого дохода семьи для определения права на подарочный комплект детских принадлежностей вправе представить, документ, подтверждающий его принадлежность к данной категории.».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                              А.В.Песошин